平成25年5月9日

各　　位

会 社 名　スズキ株式会社
代表者名　代表取締役　　　　鈴木 修
　　（コード番号7269　東証第１部）
問合せ先　経営企画室ＩＲ長　小林 聖慈
電話番号 （053）440-2030

剰余金の配当に関するお知らせ

　平成25年5月9日開催の取締役会において、平成25年3月31日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことについて、平成25年6月27日開催予定の当社第１４７回定時株主総会に付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

１．内容

２．理由

　当社の利益配分につきましては、継続的な安定配当を基本とし、あわせて中・長期的な視点

から、業績、配当性向、企業体質の一層の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保の充

実などを勘案して決定しております。

　当期につきましては、為替影響や欧州での売上減少などによる減益要因を、日本、アジアで

の四輪車販売の増加や原価低減などによる増益要因で吸収し、連結当期純利益としては過去最

高となりました。

　経営環境は引続き厳しい見通しではありますが、当期の期末配当金は、１株につき10円とさ

せていただきたいと存じます。なお、中間配当金を含めました年間配当金は18円となり、前期

より１株につき3円増配となります。

以　上

直近の配当予想 前期実績

（平成25年2月7日公表） （平成24年3月期）

基 準 日 平成25年3月31日 平成25年3月31日 平成24年3月31日

１ 株 当 た り 配 当 金 10円 8円 8円

配 当 金 総 額 5,610百万円 － 4,488百万円

効 力 発 生 日 平成25年6月28日 － 平成24年6月29日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

決定額

　（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 及 び 予 定 8円（実績） 10円（予定） 18円（予定）

前期実績（平成24年3月期） 7円 8円 15円